

Speciallægeselskabet Ciconia Århus ApS

CVR-nr. 18021935

Saralyst Allé 48-50

8270 Højbjerg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

Dirigent

Navn: Søren Koll Espensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Speciallægeselskabet Ciconia Århus ApS
Saralyst Allé 48-50
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 18021935

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 86 27 76 26

Telefax: 86 27 76 56

Hjemmeside: www.ciconia.dk

E-mail: aarhus@ciconia.dk

Bestyrelse

Karsten Petersen

Søren Koll Espensen

Direktion

Karsten Petersen, cheflæge

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet bestod primo året i drift af privathospital med vægt på blandt andet specialer inden for fertilitetsbehandling (IVF), idræts- og ortopædkirurgi, øre-, næse- og halsoperationer, gynækologiske operationer, abdominalkirurgi, plastikkirurgi samt medicinske udredninger, herunder helbredsundersøgelser.

I løbet af året er en del af aktiviteten solgt fra til Privathospitalet Mølholm, og fremadrettet vil selskabets aktivitet bestå i drift af fertilitetsklinik (IVF) og dermed beslægtede ydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et underskud før skat på 2.146 t.kr., hvilket ledelsen finder utilfredsstillende. Regnskabsåret er påvirket af en række enkeltstående udgifter relateret til frasalget af privathospitalsaktiviteterne.

Det dårlige resultat betyder at selskabet i året har tabt hele sin selskabskapital. Ledelsen forventer at kunne reetablere selskabskapitalen via den fortsatte drift og fremtidige indtjening i selskabet.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et væsentligt positivt resultat for 2016. Årets første måneder bekræfter forventningerne.

Der forventes ingen større investeringer i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.906.347	17.284.223
Personaleomkostninger	2	(6.800.241)	(18.806.639)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(251.445)</u>	<u>2.706.034</u>
Driftsresultat		(2.145.339)	1.183.618
Andre finansielle indtægter	4	13.006	6.320
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(13.806)</u>	<u>(144.553)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.146.139)	1.045.385
Skat af ordinært resultat	6	<u>467.794</u>	<u>(232.144)</u>
Årets resultat		<u>(1.678.345)</u>	<u>813.241</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	950.000
Overført resultat		<u>(1.678.345)</u>	<u>(136.759)</u>
		<u>(1.678.345)</u>	<u>813.241</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		297.309	449.390
Indretning af lejede lokaler		272.679	178.390
Materielle anlægsaktiver	7	569.988	627.780
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.000	10.000
Andre tilgodehavender		467.323	464.860
Finansielle anlægsaktiver		477.323	474.860
Anlægsaktiver		1.047.311	1.102.640
Råvarer og hjælpematerialer		240.817	265.546
Varebeholdninger		240.817	265.546
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		836.854	1.986.231
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		58.028	903.119
Udskudt skat		466.270	0
Andre tilgodehavender		162.116	2.572.349
Periodeafgrænsningsposter		362.310	296.306
Tilgodehavender		1.885.578	5.758.005
Likvide beholdninger		99.060	44.994
Omsætningsaktiver		2.225.455	6.068.545
Aktiver		3.272.766	7.171.185

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	8	200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		(310.068)	1.368.277
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	950.000
Egenkapital		<u>(110.068)</u>	<u>2.518.277</u>
Udskudt skat		0	1.524
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>1.524</u>
Bankgæld		0	186.450
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.472.413	899.589
Leverandører af varer og tjenesteydelser		632.040	576.917
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	7.635
Anden gæld		1.278.381	2.980.793
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.382.834</u>	<u>4.651.384</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.382.834</u>	<u>4.651.384</u>
Passiver		<u><u>3.272.766</u></u>	<u><u>7.171.185</u></u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	1.368.277	950.000	2.518.277
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(950.000)	(950.000)
Årets resultat	0	(1.678.345)	0	(1.678.345)
Egenkapital ultimo	200.000	(310.068)	0	(110.068)

Noter

1. Going concern

Selskabet har i året tabt hele sin selskabskapital. Selskabet forventer at reetablere selskabskapitalen via den fortsatte drift i 2016. Årets første måneder bekræfter forventningerne.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	6.255.399	17.442.785
Pensioner	459.619	1.152.277
Andre omkostninger til social sikring	27.726	71.417
Andre personaleomkostninger	57.497	140.160
	6.800.241	18.806.639
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	26
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	200.359	339.460
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	51.086	(3.045.494)
	251.445	(2.706.034)
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.973	5.385
Renteindtægter i øvrigt	33	935
	13.006	6.320
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	49	7.635
Renteomkostninger i øvrigt	7.250	134.132
Valutakursreguleringer	6.507	2.786
	13.806	144.553

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
6. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(499.689)	258.523
Effekt af ændrede skattesatser	31.895	(26.379)
	<u>(467.794)</u>	<u>232.144</u>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	kr.	kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	6.488.778	869.442
Tilgange	49.918	143.735
Afgange	(695.549)	(687.793)
Kostpris ultimo	<u>5.843.147</u>	<u>325.384</u>
Af- og nedskrivninger primo	(6.039.388)	(691.052)
Årets afskrivninger	(150.913)	(49.446)
Tilbageførsel ved afgang	644.463	687.793
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(5.545.838)</u>	<u>(52.705)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>297.309</u>	<u>272.679</u>
	Pålydende værdi	Nominal værdi
	kr.	kr.
8. Virksomhedskapital	<u>Antal</u>	
Ordinære anparter	200	1.000,00
	<u>200</u>	<u>200.000</u>
	2015	2014
	kr.	kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>99.792</u>	<u>224.837</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>2.661.083</u>	<u>3.268.983</u>

Forpligtelse til tilknyttede virksomheder vedrører uopsigelig huslejekontrakt frem til 30.06.2020.